

نام :

بسمه تعالی

تاریخ امتحان : ۱۴۰۱/ ۰۳/۰۳

اداره کل آموزش و پرورش استان مازندران

نام خانوادگی :

ساعت شروع : ۹ صبح

اداره آموزش و پرورش شهرستان بهشهر

نام پدر :

مدت امتحان : ۶۰ دقیقه

مدرسه غیردولتی خوارزمی - متوسطه دوم

سؤالات امتحان داخلی درس : دینی

نام دبیر : رنجبر

مقطع و نام کلاس : پایه یازدهم تجربی نوبت : خرداد ماه ۱۴۰۱ تعداد کل سؤالات ۱۲ صفحه ۱

ردیف	سؤال	بارم نمره
۱	سؤالات مربوط به آیات قران کریم الف) در ایه شریفه (ذَلِكَ بَانَ اللّٰهُ لَمْ يَكْ مُغَيِّرًا نَّعْمَةً أَنْعَمَهَا عَلٰى قَوْمٍ حَتّٰى يُغَيِّرُوْا مَا بِأَنْفُسِهِمْ وَأَنَّ اللّٰهَ سَمِيْعٌ عَلِيْمٌ) زمينه ساز هلاکت يا عزت و سربلندی يك جامعه چه چیزی بيان شده است؟ ب) در ایه شریفه ی (وَ تُرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلٰى الَّذِيْنَ اسْتَضَعِفُوْا فِي الْاَرْضِ وَ نَجْعَلَهُمْ اٰثِمَةً وَ نَجْعَلَهُمُ الْاُوْرَثِيْنَ) نظر قران در مورد اينده تاريخ را بنويسيد. ج) در ایه شریفه ی (مَنْ كَانَ يَرِيْدُ اَلْعِزَّةَ فَلِلّٰهِ اَلْعِزَّةُ جَمِيْعًا) راه دستیابی به عزت از چه راهی بیان شده است؟ د) این حدیث امام علی (ع) (حَبِّ الشَّيْءِ يَعْمٰى وَ يُصْم) به چه چیزی اشاره داره؟	۲
۲	. درست و نادرست بودن جملات زیر را با (ص / غ) مشخص کنید. الف) نیازهای انسان منحصر به نیازهای طبیعی و غریزی می شود. ب) دریافت و ابلاغ وحی به مردم با ختم نبوت پایان می پذیرد. ج) امام عصر را غایب نامیدند زیرا از نظرها غایب است و در جامعه حضور ندارند. د) اگر عقدی به زور انجام بگیرد مشروعیت ندارد اما صحیح است. ه) رشد تدریجی سطح فکر مردم از عوامل ختم نبوت است.	۱/۲۵
۳	جملات زیر را با کلمات مناسب پر کنید الف) نویسندگان قران را و آنان که قران را به خاطر سپرده و حفظ می کردند..... ما نامیدند. ب) دین به معنای و است. ج) از نظر قران کریم مهم ترین معیار همسر شایسته است. د) ولی فقیه باید از جانب مردم پذیرفته شده باشد تا بتواند کشور را اداره کند یعنی فقیه باید نزد مردم داشته باشد. ه) امامان می کوشیدند ان بخش از اقدامات و مبارزات خود را که دشمن به ان حساسیت دارد در قالب پیش می بردند.	۱/۷۵
۴	اصطلاحات زیر را تعریف کنید الف) شیعه: ب) تفقه: ج) عزت:	۱/۵
		نمره ورقه
با عدد	نمره تجدید نظر	با عدد
با حروف		با حروف
نام و نام خانوادگی دبیر : تاریخ و امضاء		نام و نام خانوادگی دبیر : تاریخ و امضاء

ردیف	سوال	بارم
۵	پاسخ کوتاه بدهید: الف (جنبه های اعجاز قران کریم را نام ببرید؟ ب (امادگی برای ازدواج نیازمند چند بلوغ است نام ببرید؟ ج (راه های تقویت عزت را نام ببرید؟ د (در دوره غیبت امام زمان دو مسولیت مرجعیت دینی و ولایت ظاهری بر عهده چه کسی است؟	۲
۶	به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید: عصمت را تعریف کنید و توضیح دهید اگر پیامبری در دریافت و ابلاغ وحی معصوم نباشد چه اتفاقی می افتد؟	۱
۷	نگهداری حدیث به شیوه حفظ کردن چه نتایج نامطلوبی داشت؟	۱
۸	از اصول کلی امامان مبارزه با حاکمان غاصب " عدم تایید حاکمان " را توضیح دهید؟	۱
۹	به اعتقاد جامعه شناسان پویایی جامعه شیعه در طول تاریخ را به چه عواملی وابسته است؟	۱
۱۰	شرایط ولی فقیه را نام ببرید؟	۱
۱۱	تمایلات انسان چند دسته هستند؟ آنها را بنویسید و با مثال توضیح دهید؟	۱/۵
۱۲	نتایج ازدواج در زمان مناسب و نامناسب را با یکدیگر مقایسه کنید؟	۱
	هیچ وقت دیر نیست تا چیزی شوی که می توانستی باشی.... موفق باشید	۱۶نمره

بسمه تعالی

اداره آموزش و پرورش شهرستان بهشهر

تاریخ امتحان : ۱۴۰۱/۰۳/۰۳

نوبت امتحان : خرداد ماه ۱۴۰۱

راهنمای تصحیح

سئوالات دینی

پایه : یازدهم تجربی

ردیف	پاسخ	بارم نمره
۱	الف) خود مردم جامعه (۰/۵) ب) مستضعفان وارثان زمین هستند (۰/۵) ج) وصل شدن به سرچشمه عزت که همان خداست (۰/۵) د) عقل به چیزی ادم را کر و کور میکند و عقل را به حاشیه می راند (۰/۵)	
۲	الف) غ (۰/۲۵) ب) ص (۰/۲۵) ج) غ (۰/۲۵) د) غ (۰/۲۵) ه) غ (۰/۲۵)	
۳	الف) کاتبان وحی / حافظان وحی (۰/۵) ب) راه و روش (۰/۵) ج) با ایمان بودن (۰/۲۵) د) مقبولیت (۰/۲۵) ه) تقیه (۰/۲۵)	
۴	الف) به معنای پیرو یار و طرفدار است در قران نیز به همین معنا به کاررفته است (۰/۵) ب) شناخت عمیق و دقیق از دین (۰/۵) ج) تسلیم نشدن / نفوذناپذیر بودن (۰/۵)	
۵	الف) محتوایی و لفظی (۰/۵) ب) 2) بلوغ/فکری و جنسی (۰/۵) ج) شناختن خود و نفروختن خود به بهای اندک/توجه به عظمت خدا و تلاش برای بندگی او (۰/۵) د) فقیهان (۰/۵)	
۶	به معنای پاکی از گناهان و اشتباهات است و اگر پیامبری در دیافت و ابلاغ معصوم نباشد دین الهی به درستی به دست مردم نمیرسد و امکان هدایت سلب می شود (انمره)	
۷	اولاً احتمال خطا در نقل احادیث افزایش می یافت و امکان کم و زیاد شدن عبارت ها یا فراموش شدنش فراهم می شد دوماً شرایط مناسب برای جاعلان حدیث پیش می آمد و براساس غرض شخصی احادیث جعل یا تحریف می کردند (انمره)	
۸	امامان هیچ یک از حاکمان غاصب عصر خویش را به عنوان جانشین تایید نمی کردند و این موضوع را به شیوه های مختلف به مردم اطلاع میدادند. اگرچه تفاوت های اخلاقی و رفتاری حاکمان را در نظر می گرفتند اما در غضب خلافت و جانشینی رسول خدا همه را یکسان می دیدند (انمره)	

	گذشته سرخ اعتقاد به عاشورامادگی برای شهادت و ایثار و آینده سبز باور به مهدویت انتظار	۹
	برای سرنگونی ظالمان و برقراری عدالت زیر پرچم امام زمان (انمره)	۱۰
	باتقوا عادل زمان شناس مدیر و مدبر و شجاعت و قدرت روحی داشته باشه (انمره)	۱۱
	دو دسته/تمایلات عالی که ریشه در بعد معنوی و روحی دارد مثل شجاعت ایثار عفت دانایی و تمایلات دانی ریشه در بعد مادی و حیوانی دارد مثل تجملات خوراک پوشاک مسکن (۱/۵)	۱۲
	در زمان مناسب باعث شادابی جسم و روح و پاسخ به نیازهای طبیعی و کاهش فشارهای جسمی و روانی فرد و جامعه و رضایت درونی میشود در صورتیکه در زمان نامناسب باعث افزایش فشارهای روحی و جنسی و فساد اخلاقی در جامعه و روابط نامشروع می شود (انمره)	